por miedo que han dellos, e de lo que ganan los oficiales, de qualquier manera que sean, non habiendo derecho de lo tomar. Por qualquier destas maneras que lo ganen, puedengelo demandar aquellos de quien lo ouieron, maguer les parezca que passo el señorio a ellos. E porende non deuen dar diezmo de tales ganancias.

LEX XII.—De immobilibus injuste etiam quesitis tenetur solvere decimas fructuum possessorum; de mobilibus vero injuste quesitis, si ab acquirente possunt avocari, ut in furto vel rapina quesitis, usura, vel simonia, vel alearium usu, seu per impressionem, vel metum, vel per concussionem officialem, non debet dari decima. Si vero avocari non possunt, ut sunt data meretricibus, joculatoribus, decima de talibus dari debet; Ecclesia tamen non recipit decimas istorum, ne videatur eorum delicto consentire; peracta tamen potentia licite ab eis recipit. Hoc dicit.

(1) *Sin derecho.* Ortum habet à notatis per Gofred. et Host. in summ. eod. tit. ubi Hostiens. in §. et utrum, vers. quaritur utrum de illicite acquisiti, et Gloss. in cap. ex transmissa, eod. tit. et per Gloss. in cap. decimæ, 16. quest. 4.

(2) *Caza defendida.* Sie, et dicit Hostiens. puta, ex injusto bello prohibita venatione, etc. vide l. 16. tit. 28. 3. *Partit.* et que ibi dixi et que dixi in l. 12. ejusdem tit.

(3) *Demanda, nin derecho.* Istud est, quod in hoc debet attendi, an teneatur acquirens ad restitutionem, sive transeat dominium, vel nos, prout dicit Hostiens. ubi suprà, et vult etiam ista lex, declarat etiam Abb. in dict. cap. ex transmissa: et vide de istis, que tradit Innoc. in cap. quia plerique, de immunit. eccles.

(4) *Juglerias, e truhanerias.* Ergo histriones, et joculatores sunt in peccato, et statu damnationis, ut hic innuitur: sed dicendum est, quod non omnes joculatores, et histriones sunt in statu peccati, seu damnationis; illi enim, qui turpibus ludis et joculationibus mentes hominum subvertunt, sunt in statu peccati, et hujusmodi sunt qui in theatris, et turpibus ludis mentes hominis subvertunt, et dicuntur histriones, qui operi illicito operam dant, mendosè aliquos male agentes laudantes, et alios infamantes, derisione proximo facientes: qui vero moderato ludor utuntur, licet rebus humanis non utantur alio officio per comparationem ad alios homines, tamen per comparationem ad se ipsos ad Deum habent alias seriosas et virtuosas operationes, puta, dum orant, et suas passiones et operationes componunt, quandoque etiam pauperibus elemosynas largiuntur, non videtur audiendum dicere istos esse in statu damnationis: videtas per Præpos. in cap. donare, 86. dist. post S. Thom. 2. 2. quest. 468. art. 3.